
اگـر عیسـ خداسـت، چـرا شیطـان او را وسوسـه
کرد؟

نویسنده مقاله: مهران پورپشن

ی از سوالات رایج غیر مسیحیان آن است که اگر واقعا مسیح خدا است، چرا شیطان او را وسوسه
جهان را به تو م ممال ،و مرا سجده کن کرد؟ چرا شیطان به مسیح پیشنهاد کرد که اگر زانو بزن
دنیا را به عیس ؟ آیا شیطان این قدرت را داشت که سلطنت بر ممال(فصل ۴ آیات ۸‐ ۹ مت) بخشم

که خداوند بود، بدهد؟

ی. کتاب مقدس تعلیم م دهد که خداوند صاحب اصل عالم هست م باشد و همه چیز تحت کنترل
اوست:” در ابتدا خدا آسمان ها و زمین را آفرید ” (پیدایش فصل ۱ آیه ۱).

سراینده مزمور اعلام م دارد:” زمین و هر آنچه در آن است، از آن خداوند م باشد ” (مزمور ۲۴ آیه ۱)

کلام خدا م فرماید:” جهان و هر چه که در آن است، از آن من است ” (مزمور ۵۰ آیه ۱۲)
دوم. مسیح، پدر دروغویان را شیطان معرف م کند:” در وجود شیطان ذره ای حقیقت پیدا نم شود،
چون ذاتا دروغو و پدر تمام دروغوهاست (یوحنا فصل ۸ آیه ۴۴). شیطان با دروغوی موفق شد آدم

و حوا را فریب دهد و بدین ترتیب گناه به جهان رخنه کرد (پیدایش فصل ۳).

کسان که در گناه زندگ م کنند، هیچ راه جز اطاعت از شیطان ندارند، مر آن که مسیح آنان را
نجات دهد. حد وسط وجود ندارد. مردم یا از خداوند پیروی م کنند و یا تحت اسارت شیطان هستند

(نامه اول یوحنا فصل ۵ آیه ۱۹).

سوم. مسیح فرمود که شیطان دارای حومت است (ماشفه فصل ۲ آیه ۱۲).

در کتاب دانیال به حومت شیطان که بر مملت پارس حمران م کرد، اشاره شده است (دانیال
فصل ۱۰ آیه ۱۳).
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شاید در شهر و محل زندگ تان بتده وجود نداشته باشد، اما مجلات حاوی تصاویر گناه آلود، گناهان
جنس، تقلب، غیبت، دروغ، نژاد پرست، جنایت و مصرف مواد مخدر وجود دارد. موارد مذکور نشانه
های از حومت شیطان است. تسلط موقت شیطان بر ممال به علت طبیعت گناه آلود انسان، نصیب

او شده است.

چهارم. محبت واقع، خودخواهانه نیست. اگر شما کس را بسیار دوست داشته باشید، حاضر خواهید
بود بهای گزاف در راه او بپردازید. زیرا ذات محبت، ایثار و فداکاری است. مسیح به عنوان خدا پذیرفت
تا به جای بشر مجازات شود و بهای گناهان ما را بپردازد. بدین ترتیب زندگ تازه را برای انسان ها

فراهم نمود. خدا فقط واعظ و سخنو نیست. ذات او محبت است.

پنجم. شیطان و ارواح پلید م دانند که در مقابل عیس خداوند قدرت ندارند (مرقس فصل ۵ آیات ۷‐
۱۰). روح های شریر م دانند عیس کیست، و از ترس به خود م لرزند (یعقوب فصل ۲ آیه ۱۹).

ششم. شیطان در مورد قدرتش بر جهان به مسیح دروغ گفت. او تمام ممال جهان را به عیس نشان
داد. وسوسه شیطان در مورد به دست گرفتن امور سیاس و قدرت دنیوی بود. در حال که نقشه خدا،

آزادی انسان از گناه بود.

هفتم. عیس به شیطان گفت:”دور شو ای شیطان! کتاب مقدس م فرماید که فقط خداوند را پرستش
کـن و تنهـا از او اطـاعت کـن” (متـ فصـل ۴ آیـه ۱۰). پیـامبران گـاه در مقابـل وسوسـه هـای شیطـان
شست م خوردند. اما عیس به عنوان خداوند اجازه داد تا شیطان او را وسوسه کند تا ایمانداران
مسیح بدانند چونه با وسوسه ها مبارزه کنند. بنابراین واکنش مسیح به وسوسه های شیطان، الو و

آموزش است برای مسیحیان.

شیطان کاری م کند تا چیزهای نادرست در نظر انسان جذاب جلوه کند، تا به جای چیزهای خوب به
دنبال چیزهای بد و نادرست باشد. اما واکنش عیس در تضاد کامل با عس العمل آدم و حوا در مقابل
وسوسه شیطان بود و به پیروزی بر شریر انجامید. هنام که عیس در آینده به عنوان شاه شاهان ظهور
کند (ماشفه فصل ۱۹ آیه ۱۶)، حومت های جهان به مسیح تعلق خواهد گرفت (ماشفه فصل ۱۱ آیه

.(۱۵

مسیح به عنوان خدا، نقش اله خود را به طور موقت صرفنظر کرد تا مانند ی انسان وسوسه شود. از
سـوی دیـر، شیطـان مـ پنـداشت کـه چـون عیسـ بـه شبـاهت بشـر درآمـده، پـس بـه هنـام خسـت و
گرسن، به آسان تسلیم وسوسه خواهد شد. او م خواست عیس بدون درد و رنج صاحب مقام و
موقعیت عال شود. اما نقشه اله چنین بود که عیس ابتدا درد و رنج را برای آزادی انسان از قلمرو

گناه متحمل شود تا در مرحله بعد، بر جهان سلطنت کند.

با واکنش صحیح مسیح به وسوسه ها، شیطان به برداشت غلط خود پ برد و متوجه شد که عیس هم
چنان خداوند است. اشتباه دیر شیطان آن بود که فر م کرد رنج و درد مسیح محدود به خست و

گرسن است، در حال که رنج و درد اصل مسیح بر روی صلیب نمایان شد.



به نظر م رسد شیطان نم دانست که عیس با مرگش بر روی صلیب، به سلطنت او خاتمه خواهد داد.
به عبارت دیر، خدا این نته را از شیطان مخف کرده بود، تا شریر نه فقط مانع از مصلوب شدن مسیح

نشود، بله به تحقق نقشه نجات بشر نیز یاری رساند!

نجه عیسرا تسلیم دشمنان کند. ش یخت تا عیساز شاگردان مسیح به نام یهودا را بران شیطان ی
نیز بخش از برنامه شیطان بود تا مسیح را ضعیف و شست خورده معرف کند. بر روی صلیب، نقشه

نجات بشر تمیل شد و صبح یشنبه مسیح زنده گردید. شیطان بازنده شد.


